
COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

 

     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.2050

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                       
       SERVIZIO: TRIBUTI - CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO - TURISMO

      D E T E R M I N A Z I O N E
                                                 N.ro  197 /1884 del  20/10/2023
  
 OGGETTO  :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: 
Favorevole.

Visto contabile
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole.

Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è:

               Compatibile

               NON compatibile

con gli  stanziamenti  di  bilancio e con le  regole di  finanza pubblica (art.  9,
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009)

     
 adotta la seguente determinazione:

GIORNATA  INTERNAZIONALE  PER  L’ELIMINAZIONE  DELLA
VIOLENZA  CONTRO  LE  DONNE.  APPROVAZIONE  AVVISO
PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE

X

X

X

X



GIORNATA INTERNAZIONALE PER L’ELIMINAZIONE DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE.
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE  - Numero generale -
1884

PREMESSO che:
 con decreto del Sindaco n. 24 del 03 Luglio 2023, prot. n. 22101, è stato attribuito fino al 30. 06.2024

alla Dott.ssa Francesca Ciccotosto l’incarico di Responsabile del Servizio “Tributi - Cultura, Sport e
Tempo libero - Turismo";

 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.15 del  05/04/2023,  immediatamente  eseguibile,  è
stato approvato il DUP per il periodo 2023/2025;

 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.16 del  05/04/2023,  immediatamente  eseguibile,  è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2023/2025;

 con  deliberazione  di  G.M.  n.113 in  data  16/05/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023;

PREMESSO che:
 il  25 novembre  è  la  “Giornata  internazionale  per  l’eliminazione  della  violenza  contro  le  donne”,

istituita  dall’ONU  nel  1999,  e  che  gli  enti  pubblici  sono  sollecitati  a  promuovere  e  organizzare
momenti  di  riflessione  e  attività  allo  scopo  di  sensibilizzare  la  popolazione  sulla  tematica  della
violenza contro le donne, vittime o testimoni di violenza;

 l’informazione  e  la  sensibilizzazione  assumono  un  ruolo  chiave  nella  prevenzione  della
violenza di genere e veicolano prospettazioni differenti di soluzioni ai conflitti interpersonali;

 è volontà dell’Amministrazione comunale, come di consueto, dare risalto alla ricorrenza realizzando, in
collaborazione con soggetti  e Associazioni  locali,  una serie di iniziative da realizzarsi  sul territorio
comunale;

VISTA la deliberazione di G. M.  n. 225 del 17/10/2023, immediatamente eseguibile, con la quale si è dato
indirizzo” alla Responsabile del Servizio “Tributi - Cultura, Sport e Tempo libero –Turismo” di predisporre
apposito  Avviso  pubblico  finalizzato  alla  presentazione  di  proposte  da  parte  di  soggetti  interessati  per  la
realizzazione  di  eventi/iniziative  da  effettuarsi  sul  territorio  comunale  in  occasione  della  ricorrenza  della
“Giornata internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne”;

RITENUTO,  pertanto,  di approvare,  in ottemperanza a quanto disposto dalla G.M. con il  sopracitato atto,
l’Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  proposte  da  parte  di  soggetti  interessati  per  la  realizzazione  di
eventi/iniziative da effettuarsi sul territorio comunale in occasione della suddetta ricorrenza;

VISTO l’Avviso pubblico (All. 1), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare: 
 la regolarità e correttezza dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147-bis del

T.U.E.L.;
 la  non  sussistenza  di  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  la  sottoscritta

Responsabile, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990; 

CONSIDERATO di adempiere a quanto previsto in materia di trasparenza e adeguata pubblicità procedendo
alla  pubblicazione  dell’Avviso  pubblico  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  San  Salvo,  sul  sito
istituzionale dell'Ente all'indirizzo  http://www.comunesansalvo.it, nella sezione “Avvisi,  bandi  e concorsi” -
link “Avvisi”;
VISTI:

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
 la legge 7 agosto 1990, n. 241;
 il D.Lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;
 l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il Bilancio c.a. approvato;

D E T E R M I N A

Per quanto sopra espresso che qui si richiama e si approva:



 di approvare l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte, da parte di soggetti interessati, per la
realizzazione di  eventi/iniziative da effettuarsi  sul  territorio comunale  in occasione della ricorrenza
della  “Giornata  internazionale  per  l'eliminazione  della  violenza  contro  le  donne” (All.  1),  che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di fissare quale termine per la presentazione delle proposte il giorno 06.11.2023 alle ore 14:00;

 di  attestare che  il  presente  atto  è  stato  redatto  secondo  i  principi  di  regolarità  e  correttezza
amministrativa,  ai sensi e per gli  effetti  di quanto disposto dagli artt. 107, comma 6, e 147-bis del
T.U.E.L

 di  adempiere a  quanto  previsto  in  materia  di  trasparenza  e  adeguata  pubblicità,  secondo  quanto
previsto  dall'art.  37,  comma 2,  del  D.Lgs.  n.  33/2013,  procedendo  alla  pubblicazione  dell’Avviso
pubblico all'Albo Pretorio on-line del Comune di San Salvo, sul sito istituzionale dell'Ente all'indirizzo
http://www.comunesansalvo.it, nella sezione “Avvisi, bandi e concorsi” - link “Avvisi”;

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FRANCESCA CICCOTOSTO in data 20/10/2023



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.Ssa Francesca Ciccotosto)

                                                                                                ……………………………………………………………………………………………………

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15

   dal 20/10/2023  al 04/11/2023

Il Responsabile del Servizio
(Dott.Ssa Francesca Ciccotosto)

Determinazione n.ro:  197/1884 del 20/10/2023   -    SERVIZIO: TRIBUTI - 
CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO - TURISMO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.Ssa Cristina Capocci)
…………………………………………………………………………………………………………..


